
1.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

REITORIA - ASSESSORIA DE GABINETE 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO Nº 25/2024 - ASSEG/GABI (11.01.18.00.10) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 30 de setembro de 2024.

RESULTADO FINAL

Edital 49/2024 -ASSEG/GAB

C o n f o r m e  C r o n o g r a m a  d o  E D I T A L  N º  4 9 / 2 0 2 4  - A S S E G / G A B ,  

a  Comissão  Eleitoral  Central,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  considerando  que  não  houve  interposição  de  recursos  sobre  o  resultado  preliminar,  divulga  o  RESULTADO  FINAL  do  Processo  de  Eleição Suplementar para  os  cargos  de   Conselho  Superior  –  docentes,  discentes  e  técnicos-administra vos  em  educação  -  e  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  -  docentes,  discentes e técnicos-administrativos em educação.

 

Conselho Superior - Consuper

 

1.1 Discentes

 
NOME

(Em ordem alfabética)
CAMPUS VOTOS RESULTADO

1°  Heloísa Remor Durigon Concórdia 75 Titular

2° Isabele Cristina de Brito 

Bossolani 

Camboriú 54 Titular

3° André Marcos Goularte Patrício Sombrio 50 Titular

4° Alexandre Lysenko Camboriú 21  Titular

5° Sérgio D'Auria Toviansky Camboriú 16  1° Suplente

1.2 Docentes

 
NOME

(Em ordem alfabética)
CAMPUS

RESULTADO DA 
VOTAÇÃO



2.  

  Não houve candidatos -- --

1.3 Técnico-Administrativo em Educação

 
NOME

(Em ordem alfabética)
CAMPUS  VOTOS RESULTADO 

1° Antônio Marcos Marangoni Sombrio 110  Titular

2° Joeci Ricardo Godoi Camboriú 82  Titular

3° José de Ribamar Lobato Neto Abelardo Luz 63 1° Suplente

4° Marcelo Volpatto Marques Blumenau 59  2° Suplente

5° Alexandre Vargas Tavares de Jesus Reitoria 44  3° Suplente

6° Lucas Adão Artner Zacaluzne São Bento do Sul 17 4° Suplente

 

Conselho Pesquisa Ensino e Extensão - Consepe

 

2.1 Discentes

 
NOME

(Em ordem alfabética)
CAMPUS VOTOS RESULTADO 

1°  Aristiliano Bruno Beber Araquari 172  Titular

2.2 Docentes

 
NOME

(Em ordem alfabética)
CAMPUS VOTOS RESULTADO



1°
Davi Cézar da Silva

Santa Rosa do Sul 119  Titular

2°
 Marlise Pompeo Claus Araquari

112  1° Suplente

3°
 Herbert Rodrigo Neves Araquari

42  2° Suplente

4°
Fernando Menon Brusque

24  3° Suplente

2.3 Técnico-Administrativo em Educação

 
NOME

(Em ordem alfabética)
CAMPUS VOTOS RESULTADO

1° Daniel Kramer Schwiderke Araquari 302  Titular

Comissão Eleitoral

PORTARIA Nº 1133 / 2024 - PORT/REIT,

Prorrogada pela PORTARIA N° 1613/2024

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 13:52)
ANDRE KUHN RAUPP

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 13:50)
ANDRE ZUCONELLI

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CSIST/REIT (11.01.18.00.27)

Matrícula: ###336#2

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 15:25)
CARLOS EDUARDO PIERI
COORDENADOR GERAL - TITULAR

CECOM/REIT (11.01.18.00.06)

Matrícula: ###849#8

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 14:47)
ELIANA ALICE DE FRANCA CUNHA

TECNICO EM SECRETARIADO

ASSEG/GABI (11.01.18.00.10)

Matrícula: ###835#3

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 12:37)
NAYLOR GARCIA BACHIEGA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGES/ARA (11.01.02.39)

Matrícula: ###673#2

(Assinado digitalmente em 30/09/2024 14:59)
KARINA CAVASSANI KLAPPOTH

DISCENTE

Matrícula: 2024#####0

Processo Associado: 23348.002067/2024-39



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 25 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO 30/09/2024 39adeea099

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

